
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года № 1043/1 

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу Вельского 
муниципального района Архангельской области 

«Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Вельского муниципального района»

В соответствии со ст. 47 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 
года «Об общих принципах организации мастного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8 -  ФЗ «об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления», решением десятой сессии Собрания 
депутатов Вельского муниципального района Архангельской области № 158 
от 27 декабря 2023 года «О бюджете Вельского муниципального района 
Архангельской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
администрация Вельского муниципального района Архангельской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Вельского муниципального 
района Архангельской области «Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Вельского муниципального района», 
утвержденной постановлением администрации Вельского муниципального 
района от 8.10.2021 г. №1013 следующие изменения:

1.1 Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта 
программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств 
бюджета Вельского муниципального района составляет 2 799 487, 2 рублей, 
в т.ч:
2022 г. -  929 500 рублей, из них 729 500 рублей - администрация Вельского 
муниципального района, 150 000 рублей - Собрание депутатов Вельского 
муниципального района, 50 000 рублей -  Контрольно-счетная палата 
Вельского муниципального района.



2023 г. -  959 987,2 рублей, из них 849 987,2 рублей - администрация 
Вельского муниципального района, 100 000 рублей - Собрание депутатов 
Вельского муниципального района, 10 000 рублей -  Контрольно-счетная 
палата Вельского муниципального района.

2024 г. -  910 000 рублей, из них 800 000 рублей - администрация Вельского 
муниципального района, 100 000 рублей - Собрание депутатов Вельского 
муниципального района, 10 000 рублей -  Контрольно-счетная палата 
Вельского муниципального района.

1.2 Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий муниципальной программы 
осуществляется за счет средств бюджета Вельского муниципального района 
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 799
487,2 рублей.
Распределение объемов финансирования программы 
по источникам финансирования и годам

Источники финансирования
Объем финансирования 
всего (руб.)

2022 год 2023 год 2024 год

Всего по программе, в т.ч. 2 799 487,2 929 500 959 987,2 910 000
Бюджет Вельского муниципального 
района

2 799 487,2 929 500 959 987,2 910 000

1.3 Перечень мероприятий муниципальной программы Вельского 
муниципального района Архангельской области «Информационное 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления Вельского 
муниципального района» изложить в новой редакции:

№ Наименование
мероприятия

Исполнит
ели

Источники
финанеиров
ания

2022
год

2023
год

2024
год

Ожидаемые
результаты

Задача 1. Эффективная реализация принципов обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления Вельского муниципального района, содействие социально-экономическому развитию района

Общий объем Обеспечение
Размещение в средствах средств 929 500 959 987,2 910 000 наиболее полного
массовой информации о (руб.) информирования
деятельности органов В том числе: общественности
местного самоуправления 
Вельского

Админист
рация

Бюджет
района 929 500 959 987,2 910 000

через СМИ и с' 
помощью

муниципального района, Вельского Федеральный Интернет-
Собрания депутатов муниципа бюджет ресурсов о
Вельского
муниципального района,

льного
района

Областной
бюджет - - -

проектах
решений, о

контрольно-счетной решениях,
палаты Вельского принимаемых i
муниципального района

Внебюджетн
органами 
местного j

ые источники самоуправления 1 
Вельского
муниципального 
района и о



! | j

1

•

результатах и х . 
выполнения, а 
также об 
общественно 
значимых 
событиях. ! 
нормативно -  
правовых актов.

Зад;
ДОВ<

,сам
тер

ача 2. Организация сотрудничества со средствами массовой информации районного и регионального уровня для 
едения до сведения населения оперативной и достоверной информации о деятельности органов местного 
отправления Вельского муниципального' района по реализации полномочий местного самоуправления на 
эитории Вельского муниципального района

2

Организация и 
проведение мероприятий, 
реализуемых с целью 
развития деловых 
контактов
органов местного
самоуправления
Вельского
муниципального района и 
СМИ

Админист
рация
Вельского
муниципа
льного
района ,

Общий объем 
средств
(руб.)

-

!1 Укрепление
деловых
контактов и 
связей со 
средствами 
массовой 
информации.

2. Контроль за реализацией программы возложить на начальника 
отдела пресс-службы и по работе со СМИ.

3. Постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования.


